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   Århus d. 17. april 2023 

 

Skriftlig orientering som erstatning for aflyste møde i 

specialuddannelsesrådet d. 11. maj 2023. 

 
Udsendt til: Claus Graversen, Anette Sloth, Ina Rasmussen, Lone Bjørklund, Ann Christina 

Farinas de Oliveira-Borg, Anne Mette Vind, Isabel Gindeberg, Lene Hovedskou, Jane Lorentzen, 

Dorthe J. Lorenz, Janet Baumann Nielsen, Marianne Johansen, Jens Peter Hansen, Anna Gillett, 

Lotte Herskind 

 

Status på hold 25. 

 Hold 25 er første optag efter ny bekendtgørelse. Det er gået godt og planmæssigt med 

forløbet. Fra uge 22 sættes uddannelsen på "pause", og sygeplejerskerne skal tilbage i 

egne afsnit og "træne og implementere nyerhvervede kompetencer" i 23 uger. Det er et 

af de nye tiltag der er besluttet i forbindelse med ny bekendtgørelse for 

specialuddannelsen, BEK nr. 1228 af 09/06/21. 

I ugerne 45-49 genoptages uddannelsen igen, og sygeplejerskerne skal i de 5 uger 

færdiggøre specialuddannelsen, og indstille sig til den afsluttende eksamen. 

 

Status på hold 26.  

 De enkelte uddannelsesregioner er stadig i gang med af optage sygeplejersker til 

uddannelsen der starter op i august 2023. Aktuelt er der optaget 32 deltagere i Region 

H, (heraf 2 fra Færøerne og 1 fra socialpsykiatrien), 22 deltagere i Region Sjælland, 24 

deltagere i Region Syddanmark og 27 deltagere i Region Midt/Nord, (heraf 1 deltager 

fra Kommune og 1 fra socialpsykiatrien).  

Flere af regionerne har endnu ikke afsluttet optagelse til hold 26, derfor kan tallene 

ændres inden uddannelsesstarten. 

 

Udviklingstiltag og forandringer på specialuddannelsen. 

 Prøve i sundhedspædagogik, formidling og didaktik, som er placeret på 2. 

uddannelsesperiode, ændrer fra hold 26 form og indhold, og vil i stedet være en 48 

timers individuel skriftlig prøve. Formålet med prøven vil fortsat være: "..at den 

uddannelsestagende selvstændigt skal kunne analysere, diskutere og vurdere 

sundhedspædagogiske problemstillinger og kritisk kunne vurdere anvendeligheden af 

udvalgt teori i relation til formål og mål for 2. uddannelsesperiode". 
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 Prøve i kvalitetsudvikling og tværfagligt, tværprofessionelt og tværsektorielt 

samarbejde, som er placeret på 3. uddannelsesperiode, vil fra hold 26 ikke længere 

blive bedømt med numerisk bedømmelse. Ved prøven vil der fremover blive anvendt 

bestået/ikke-bestået ved den individuelle bedømmelse  

 

 Fra hold 26 er der udviklet en fælles skabelon for 4. uddannelsesperiode, som er 

benævnt: Teori og klinik. De sidste 2 dage af uddannelsesforløbet placeres i de 

specialuddannedes egen kliniske praksis, hvor der arbejdes med planlægning af oplæg, 

formidling og dialog med kolleger, ledere og samarbejdspartnere omkring udbytte af 

specialuddannelsen.  

 

 Der er lavet nyt udkast til "sommeropgaven", som fremover hedder: "Forberedelse til 

specialuddannelse" Opgaven indeholder også frem over en lille videohilsen fra lederne 

af specialuddannelsen. 

 

 Lederne af specialuddannelsen er startet på en drøftelse af, om specialuddannelsen i 

psykiatrisk og børne-/ungdomspsykiatrisk sygepleje igen skal være repræsenteret på 

Horatio, som afholdes i Malmø i 2024. 

Vi tænker ikke umiddelbart i "samme form" som sidst, men i stedet deltagelse af 3-6 

frivillige uddannelsestagende fra hver uddannelsesregion, som samarbejder på tværs af 

uddannelsesregionerne med at udarbejde oplæg, posters, artikler mv. 

Rådet vil blive orienteret og spurgt til råds hvis vi vælger, at gå videre med denne ide. 

 

Tilrettelse af uddannelsesordning. 

 

 I forbindelse med afvikling af prøve på 2. uddannelsesperiode, måtte 

Uddannelsesregion Nord gøre brug af bilag 3 i uddannelsesordningen omhandlende 

"eksamensklager og andre klager". Det viste sig desværre, at bilagets tekst var 

mangelfuld. Bilaget er nu revideret med udgangspunkt i "Bekendtgørelse om eksaminer 

og prøver ved professions- og erhvervsrettede videregående uddannelser", 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/863 

Dette i samråd med censorformand og censorsekretariatet. 

 

Overdragelse af formandsskabet til Region Syddanmark. 

 

 Uddannelsesregion Nord har haft formandsskabet siden maj 2021, og det overgår nu til 

Region Syddanmark de næste 2 år.  

Formandsskabet overdrages officielt d. 11. maj, datoen for det ellers planlagte møde i 

rådet. Der sørges for overlevering af diverse dokumenter, og der er allerede aftalt og 

indkaldt følgende møder i rådet i 2023/2024: 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/863
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 Møde datoer i 2023/2024: 

o 4. oktober 2023 – mødet planlægges og afholdes virtuelt eller i Region Syd med 

deltagelse af repræsentant fra SST 

o 8. maj 2024 – mødet planlægges og afholdes virtuelt eller i Region Syd 

 

 

Hilsen Lotte Herskind 

Lotte.herskind@rm.dk, tlf.: 21692911 
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